dua, non autem per clausulas generale»

idem importantes, mentio seu quaevis

alia expressio habenda aut aliqua alia

exquisila forma ad hoc servanda fbret,

tenores huiusmodi prò piene et suffi-

cienter expressis et insertis habentes

,

illis alias in suo robore pérmansuris

,

hac vice dumtaxat, harum serie latissime

et pienissime ac specialiter et expresse

prò hac pia causa derogamus, contraris

quibuscumque : seu si praelatis et per-

sonis praedictis, eorumque ecclesiis et

locis, vel quibusvis aliis communiter aut

divisim a praefatà sit Sede indultum

,

quod interdici, suspendi vel excommu-

nicari non possint per litteras aposto-

licas non facientes plenam et expressam.

ac de verbo ad verbum de indulto hu-

,

iusmodi , necnon personis , eorumque

nominibus et cognominibus , ecclesiis

,

monasteriis et ordinibus ac locis hu-v
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iusrnodi mentionem, et quibuslibet aliis

privilegiis, exemptionibus , immunitati-

bus, in genere vel in specie, quandocum-

quc concessis, confirmatis et innovatis,

eliarn solulionem decimarum alias quarti

secundum anliquam taxam , et nisi in

universali decimarum per orbem impo-

sitionem fieri prohibentibus, necnon pro-

missionibus, applicationibus, donationi-

nibus, obligationibus, iuramentis, renun-

ciationibus, vinculis et cautelis, in assi-

gnatione praedictarum pensionum Haclis,

quibus per impositionem decimarum hu-

iusmodi neminem , neque eas ,
quoad

praemissa, contra quemcumque locum

habere, similiter declaramus : aliisque

indultis, litteris apostolicis, generalibus

vel specialibus, cuiuscumque tènoris exi-

stant
,
per quae praesentibus non ex-

pressa aut omnino non inserta effectus

earum impediri valeat quomodolibet vel

diflerri, et de quibus eorumque totis te-

noribus habenda sit in nostris litteris

mentio speciali s, quae omnia contra prae-

missa nolumus cuiquam in a|jquo suf-

fragari: necnon aliis huiusmodi impo-

sitionibus et concessionibus ad tempus

nondum elapsum, si quae sint facta, ce-

lerisque contrariis quibuscumque.

sictssentde- 8 10. Ut vero subsidia huiusmodi ma-
cinine, reddatur . _ . .

suimujB. gis prompta haben possint, et decimas

praedictas solvere debenles ad compo-

sitionem cum dieta Camera Apostolica

deveniendum peramplius invilentur, sta-

tuimus et decernimus
,
quod , si ante

quinquennii praedicti terminationem de-

cimarum solutio ut infra cessaverit, ea-

dem Camera Apostolica ad restitutionem

et refeclionem pecuniarum, ab eisdem

decimis provenienlium, illis, qui, ut prae-

fertur, cumeàconcordaverint, faciendam,

prò rata tamen temporis ante dicti quin-

quennii lapsum decursi et summae per

eos solutae, omnino teneatur. Et insuper

volumus quod, si, favente Deo , causae
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propter quas decimarum praedictarum

impositio emanavit, ante quinquennium

huiusmodi cessaverint, eliam decimarum

huiusmodi solutio cesset et cessasse cen-

seatur eo ipso. Insuper in percipiendis

decimis praedictis Constitutionem re-

colendae memoriae Clementis Papae V
similiter praedecessoris nostri in Con-

cilio Viennensi editanti
,
quod decimae

ad monetam currentem eommuniler le-

vari, nec calices, libri, ceteraque eecle-

siarum ornamenta divino cultui dicala

ex causa pignoris capi, percipi vel dis-

traili, aut alias quomodolibet occupari

debeant, ubique volumus observari. Quin

etiam praecipimus, ne quisquam, eliam

plura quanticumque valoris beneficia

ecclesiastica , seu plures pensiones aut

fructus, seu talia mixtim obtinens, prò

litterà et sigillo quietantiae universalis,

si illam habere voluerit, ultra unum ca-

rolenum, conficientem quatrenos trigintà

septem monetae romanae , solvere te-

neatur, nec ad aliud onus etiam prae-

textu cambii uspiam compellatur. Volu-

mus autem, immo iubemus, quod deci-

mae praefatae integre, tam hic in Urbe,

quam extra, absque ullà ratae deductione

(praeterquam ratam competentis salarii

in subcollectorum, in partibus deputan-

dorum, litteris patentibus, ut praefertur,

designandam
,
quae summam quatuor

prò centenario nonexcedat), penes eius-

dem Camerae Apostolicae depositarium

deponantur , non obstante quacumque

consuetudine in similibus impositionibus

et exactionibus hactenus in favorem qua-

rumeumque personarum, de quibus spe-

cialis , specifica , expressa et individua

mentio facienda esset, tam ratione offi-

ciorum quam laborum
, quamdam ratam

ex eisdem decimis exactis percipiendi

observatà. Ceterum, volentes illos, quos

Dei timor a malo non revocai , saltem

formidine poenae et pubica disciplina,
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compescere, omnes etsingulos cuius-

cumque dignitatis, status, gradus, ordinis

vel consuetudinis fuerint, etiamsi pon-

tificali dignitate potiantur, qui de hu-

iusmodi exigendis decimis aliquid usur-

pare seu subtrahere, aut sibi ratione

ecelesiarum, monasteriorum , beneficio-

rum seu pensionum per eos obtentorum,

ut praefertur, retinere, autillasexigendo,

colligendo vel conservando fraudem vel

deceptionem aliquam commillere mali-

tiose praesumpserint, suspendimus; nec-

non interdicimus a divinis ac maioris

exeommunicationis , etiam privationis

ecelesiarum , monasteriorum et bene-

ficiorum quae obtinent et pensionum

quas percipiunt, necnon inhabilitatis ad

illa et alia in posterum obtinenda, sen-

tentias, censuras et poenas incurrere

volumus ipso facto: itaut ab eàdem ex-

communicatione ab alio quam Romano
Pontifice, praeterquam in mortis arti-

culo, absolutionis beneficium nequeant

obtinere.

11 . Quia vero difficile nimis esset prae-

senles litteras ad singula quaeque loca

et quocumque illis opus fuerit perferre,

volumus ut illarum exemplis, etiam im-

pressis, et notarii publici manu subscri-

ptis, et Palulii cardinalis camerarii prae-

fati seu alterius ab eodem deputati col-

lectoris, seu praelati ecclesiastici, eius-

que curiae sigillo obsignatis, eadem pror-

sus fides in iudicio et extra illud ubi-

•que locorum adhibeatur, quae ipsis prae-

sentibus adhiberetur si essent exhibitae

ivel ostensae.

praeseoiium 12. Ut autem praesentes ad commu-

nem notitiam deducantur, eas valvis ec-

clesiae S. Ioannis Lateranensis , basili-

carum Principis Aposlolorum et S. Ma-

riae Maioris de Urbe, et Cancellariae

Apostolicae affigi seu appendi faciemus,

•quae se suo quasi sonoro praeconio et

patulo iudicio publicabunt, ut i
;

,
quos

Tran«umptO'
ruiu lides.

praemissa contingunt, quod ad ipsosnon

pervenerint aut ea ignoraverint, nullam

possint excusalionem praelendere seu

ignoràntiam allegare : cum non sit ve-

risimile quoad ipsos remanere incogni-

lum, quod lam palenter omnibus publi-

calur.

§ 13. Nulli ergo omnino hominum s»ncuo
• • , . . .... . nalis.

liceal nane paginam ìndiclionum, ìm-

posilionum , suspensionis , suppositio

-

nis, innodationis, decreti, concessionis

,

imparli tionis, prorogationis, constitutio-

nis, depulationis , Iributionis , declara-

tionis, voluntatis et praecepti nostrorum

infringere, vel ei ausu temerario con-

traire ; si quis autem hoc attentare prae-

sumpserit, indignalionem omnipotenlis

Dei ac bealorum Petri et Pauli aposto-

lorum se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, anno Incar-

nationis Dominicae mdclxxxiii, v kalen-

das octobris, pontificalus nostri anno vii.

Dat. die 27 septembris 1683, pontif. anno vii.

gg EGO INNOCENTIUS

CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

poo-

f Ego Nicolaus episcopus Ostiensìs car-